



ประกาศเทศบาลตำบลบ้านฝ้อ
เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการวางท่อส่งน้ำดิบจากหนองแสงไปวัดบ้านหนองแสง
บ้านหนองแสง หมู่ที่ ๓
ตำบลบ้านฝ้อ อำเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่น

ตามที่เทศบาลตำบลบ้านฝ้อ อำเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่น มีความประสงค์ที่จะดำเนินการ
จัดจ้างวางท่อส่งน้ำดิบจากบ้านหนองแสงไปวัดบ้านหนองแสง บ้านหนองแสง หมู่ที่ ๓ ตำบลบ้านฝ้อ อำเภอ
หนองเรือ จังหวัดขอนแก่น โดยวางท่อ PVC แข็งแบบท่อปลายบาน ชั้นคุณภาพ ๘.๕ ขนาด ๓ นิ้ว ยาว ๔
เมตร ไม่น้อยกว่า ๑๐๘ ท่อน ป้ายประชาสัมพันธ์ ๑ ป้าย รายละเอียดตามเทศบาลตำบลบ้านฝ้อกำหนด โดย
วิธีเฉพาะเจาะจง

เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อยตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ เทศบาลตำบลบ้านฝ้อ จึงขอประกาศราคากลางโครงการดังกล่าว
ซึ่งรวมภาษีมูลค่าเพิ่มและค่าใช้จ่ายทั้งปวงเรียบร้อยแล้ว ราคากลางเป็นเงินทั้งสิ้น ๑๒๖,๕๐๐ บาท (หนึ่งแสน
สองหมื่นหกพันห้าร้อยบาทถ้วน)

จึงขอประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายธนบดี กุมพิทักษ์)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านฝ้อ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่าย

1. ชื่อโครงการ โครงการวางท่อส่งน้ำดิบจากหนองแสงไปวัดบ้านหนองแสง หมู่ที่ 3
หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบ้านผือ
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับ(โอนงบประมาณ) 126,500 บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นหกพันห้าร้อยบาทถ้วน)
3. ลักษณะงานโดยสังเขป โดยวางท่อ PVC แข็งแบบท่อปลายบาน ชั้น 8.5 ขนาด 3 นิ้ว ยาว 4 เมตร ไม่น้อยกว่า 108 ท่อน
ป้ายประชาสัมพันธ์ 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลบ้านผือกำหนด
4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 20 มีนาคม 2563
เป็นเงิน 126,500 บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นหกพันห้าร้อยบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณราคากลาง (สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง)
- 5.1 ปร.5
6. รายชื่อคณะกรรมการการกำหนดราคากลาง
 1. นายวรนนท์ จารณาเพ็ญ
 2. นายพิเชษฐ์ ทับแก้ว
 3. นายอนุรักษ์ ชัยบ้านกุด

84/63
๑๔.1๖/๖๒

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง อาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : วางท่อส่งน้ำดิบจากหนองแสงไปวัดบ้านหนองแสง

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านหนองแสง หมู่ที่ 3 ตำบลบ้านผือ อำเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : เทศบาลตำบลบ้านผือ อำเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่น

รายละเอียดโครงการ : วางท่อ PVC แข็งแบบท่อปลายบาน ชั้น 8.5 ขนาด 3" ยาว 4 เมตร ไม่น้อยกว่า 108 ท่อน

ป้ายประชาสัมพันธ์อย่างละ 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลบ้านผือกำหนด

ประมาณการโดย : นายวรวัฒน์ ณรงค์รักษาเขต เมื่อวันที่ 20 มีนาคม 2563

หมายเหตุ อ้างอิง(ราคากลางตามสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า) กระทรวงพาณิชย์ของจังหวัดขอนแก่น ประจำเดือน กุมภาพันธ์ 2563

และบัญชีค่าแรง/ดำเนินการของกรมบัญชีกลาง และราคาตามท้องตลาดในจังหวัดขอนแก่น

(ที่ราคาน้ำมัน 22.00-22.99 บาท/ลิตร)

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วยxFF	ราคากลาง
1	ข้อต่อ 90 องศา 3"	อัน	8.00	82.00	656.00	1.3074	107.21	857.65
2	ข้อต่อ 45 องศา 3"	อัน	3.00	112.00	336.00	1.3074	146.43	439.29
3	ท่อ PVC แข็งแบบท่อปลายบาน	ท่อน	108.00	375.00	40,500.00	1.3074	490.28	52,949.70
	ชั้น 8.5 ขนาด 3" ยาว 4 เมตร							
4	สามทางลด 4"ลด3"	อัน	1.00	340.00	340.00	1.3074	444.52	444.52
5	สามทางลด 4"ลด2"	อัน	1.00	340.00	340.00	1.3074	444.52	444.52
6	กาว 500 กรัม	กระป๋อง	12.00	230.00	2,760.00	1.3074	300.70	3,608.42
7	ค่าแรง	เมตร	432.00	120.00	51,840.00	1.3074	156.89	67,775.62
รวมค่างาน				96,772.00				126,519.71
รวมค่างานทั้งหมด								126,500.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 96,772.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

=

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

= 1.3074

ลงชื่อผู้ประมาณราคา

(นายวรวัฒน์ ณรงค์รักษาเขต)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วเห็นควรให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางในงานก่อสร้างดังกล่าว

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายวรนนท์ จารนาเที่ยง)

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายพิเชษฐ์ หันแก้ว)

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายอนุรักษ ชัยบ้านกุด)

(☒) อนุมัติ (☐) ไม่อนุมัติ เพราะ

(ลงชื่อ)
(นายธนบดี กุมพิทักษ์)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านฝ้าย